
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 11 мая 2023 года        № 87-р 

 

 
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области от 
22.12.2022 № 110-р «О бюджете 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

 

 

Рассмотрев документы и материал о внесении изменений в бюджет 

Сосновского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов, представленные администрацией Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области на основании статьи 27 Положения «О 

бюджетном процессе в Сосновском муниципальном округе Нижегородской 

области», утвержденного решением Совета депутатов Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области от 20 октября 2022 года № 

37-р, Совет депутатов решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 22.12.2022 № 

110-р «О бюджете Сосновского муниципального округа на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 26.01.2023 № 1-р, 

28.02.2023 № 31-р): 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области на 2023 год: 

1) общий объем доходов в сумме 924 811,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 945 195,5 тыс. рублей; 

3) размер дефицита в сумме 20 383,8 тыс. рублей.». 

1.2. В статье 3 цифры «498 575,4» заменить на цифры «660 848,1», 

цифры «291 907,9» заменить на цифры «454 180,6». 

1.3. В статье 9 цифры «21 865,3» заменить на цифры «21 391,2». 

1.4. Статью 12 изложить в следующей редакции: 

«Статья 12 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области: 



 

 

2 

1) на 1 января 2024 года в размере 23 000,0 тыс. рублей, в том числе 

установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области на 1 января 2024 года в 

размере 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2025 года в размере 19 000,0 тыс. рублей, в том числе 

установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области на 1 января 2025 года в 

размере 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2026 года в размере 19 000,0 тыс. рублей, в том числе 

установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области на 1 января 2026 года в 

размере 0,0 тыс. рублей.». 

1.5. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в следующей редакции: 
Наименование источников 2023 год 2024 год 2025 год 

1. Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 0,0 0,0 3 000,0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 

округов в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 3 000,0 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 8 600,0 - 4 000,0 - 3 000,0 

Получение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 13 000,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетами муниципальных 

округов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации -4 400,0 - 4 000,0  -3 000,0 

3. Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 11 783,8  0,0 0,0 

Всего источников финансирования 

дефицита бюджета 20 383,8 -4 000,0 0,0 

. 

1.6. В приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов»:  
Наименование Код бюджетной 

классификации 

2023 год 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Всего расходов     945 195,5 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Сосновском муниципальном округе Нижегородской 

области" 01 0 00 00000 000 414 550,4 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 01 1 00 00000 000 306 619,5 



 

 

3 

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных 

организаций, подведомственных управлению 

образования, на основе муниципальных заданий 01 1 01 00000 000 102 306,6 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дошкольного образования 01 1 01 20590 000 45 168,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 20590 600 45 168,0 

Обеспечение деятельности общеобразовательных 

организаций, подведомственных управлению 

образования, на основе муниципальных заданий 01 1 02 00000 000 204 312,9 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

школ-детских садов, школ начальных, неполных средних 

и средних 01 1 02 21590 000 43 309,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 21590 600 43 309,0 

Межбюджетные трансферты областного бюджета на 

обеспечение деятельности центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" 01 1 Е1 74590 000 3 049,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 Е1 74590 600 3 049,8 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 01 2 00 00000 000 28 705,0 

Обеспечение деятельности организаций дополнительного 

образования, подведомственных управлению 

образования, на основе муниципальных заданий 01 2 01 00000 000 17 439,5 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей 01 2 01 23590 000 17 439,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 01 23590 600 17 439,5 

Организация отдыха и оздоровления детей 01 2 04 00000 000 2 748,5 

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления 

детей и молодежи 01 2 04 26050 000 2 369,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 2 04 26050 200 93,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 04 26050 300 101,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 04 26050 600 2 174,1 

Подпрограмма "Совершенствование организации 

питания в общеобразовательных организациях 

Сосновского муниципального округа" 01 4 00 00000 000 11 857,2 

Обеспечение организации бесплатного одноразового 

горячего питания обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего 

образования в муниципальных образовательных 

организациях, подведомственных управлению 

образования администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области, 

являющиеся членами семей граждан Российской 

Федерации, призванным на военную службу по 

мобилизации, либо заключивши контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации 01 4 04 00000 000 79,4 

Мероприятия по организации рационального питания 

обучающихся 01 4 04 26310 000 79,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 4 04 26310 600 79,4 

Подпрограмма "Развитие системы оценки качества 

образования и информационной прозрачности системы 

образования" 01 5 00 00000 000 18,7 



 

 

4 

Проведение мероприятий по оценке качества 

образования и информационной прозрачности системы 

образования 01 5 01 00000 000 18,7 

Мероприятия в области образования 01 5 01 26060 000 18,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 5 01 26060 200 18,7 

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение сферы 

образования" 01 6 00 00000 000 18 503,2 

Мероприятия в области образования 01 6 02 26060 000 904,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 6 02 26060 600 904,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы" 01 7 00 00000 000 48 846,8 

Расходы на содержание аппарата управления 

образования 01 7 01 00000 000 5 203,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 01 7 01 00500 000 3 761,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 7 01 00500 100 3 356,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 01 00500 200 404,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 7 01 00500 800 1,0 

Осуществление полномочий по организационно-

техническому и информационно-методическому 

сопровождению аттестации педагогических работников 

муниципальных и частных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, с 

целью установления соответствия уровня квалификации 

требованиям, предъявляемым к первой 

квалификационной категории 01 7 01 73010 000 844,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 7 01 73010 100 653,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 01 73010 200 191,3 

Осуществление государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан в соответствии с Законом Нижегородской 

области от 7 сентября 2007 г. N 125-З "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных 

районов, муниципальных округов и городских округов 

Нижегородской области отдельными государственными 

полномочиями по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан" 01 7 01 73950 000 596,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 7 01 73950 100 560,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 01 73950 200 36,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 01 7 02 46590 100 12 023,5 



 

 

5 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 02 46590 200 2 282,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 7 02 46590 800 10,2 

Подпрограмма "Старшее поколение" 02 2 00 00000 000 210,0 

Проведение мероприятий для инвалидов, ветеранов, 

участников Великой Отечественной войны и пожилых 

людей 02 2 02 00000 000 201,9 

Мероприятия в области социальной политики 02 2 02 26120 000 201,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 2 02 26120 200 201,9 

Проведение мероприятий, посвященных Дню памяти 

малолетних узников фашизма, Дню памяти жертв 

политических репрессий 02 2 03 00000 000 8,1 

Мероприятия в области социальной политики 02 2 03 26120 000 8,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 2 03 26120 200 8,1 

Муниципальная программа "Развитие жилищного 

строительства и государственная поддержка граждан по 

обеспечению жильем на территории Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 03 0 00 00000 000 1 636,4 

Обеспечение населения Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области доступным и 

комфортным жильем 03 0 01 00000 000 1 631,4 

Осуществление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение жилья или строительство индивидуального 

жилого дома 03 0 01 L4970 000 1 631,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 01 L4970 300 1 631,4 

Уплата процентов по кредитам, полученными молодыми 

семьями 03 0 02 00000 000 5,0 

Мероприятия по обеспечению жильем 03 0 02 26130 000 5,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 02 26130 300 5,0 

Муниципальная программа "Обеспечение населения 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области качественными услугами в сфере жилищно-

коммунального хозяйства" 04 0 00 00000 000 58 201,8 

Подпрограмма "Ремонт и обустройство жилищно-

коммунальной инфраструктуры Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 04 1 00 00000 000 19 080,8 

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 04 1 01 00000 000 16 744,9 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 04 1 01 26250 000 1 892,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 26250 200 1 892,1 

Создание (обустройство) контейнерных площадок 04 1 01 S2670 000 11 393,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 S2670 200 11 393,9 

Приобретение контейнеров и (или) бункеров 04 1 01 S2870 000 3 458,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 S2870 200 3 458,9 

Коммунальная инфраструктура 04 1 04 00000 000 1 635,9 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 04 1 04 26250 000 95,0 



 

 

6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 04 26250 200 95,0 

Реализация мероприятий в рамках адресной 

инвестиционной программы 04 1 04 S2450 000 1 540,9 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 04 1 04 S2450 400 1 540,9 

Подпрограмма "Формирование современной городской 

среды Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 04 2 00 00000 000 4 866,5 

Поддержка государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 04 2 F2 55550 000 4 866,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 2 F2 55550 200 4 866,5 

Подпрограмма "Благоустройство территории 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области" 04 3 00 00000 000 34 254,5 

Организация уличного освещения 04 3 01 00000 000 11 982,2 

Мероприятия в области благоустройства 04 3 01 25500 000 11 982,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 25500 200 11 706,3 

Иные бюджетные ассигнования 04 3 01 25500 800 1,0 

Озеленение территорий 04 3 02 00000 000 539,0 

Мероприятия в области благоустройства 04 3 02 25500 000 539,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 02 25500 200 539,0 

Содержание мест захоронения 04 3 03 00000 000 3 892,4 

Мероприятия в области благоустройства 04 3 03 25500 000 1 175,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 03 25500 200 625,4 

Прочие мероприятия по благоустройству территорий 04 3 04 00000 000 12 157,4 

Мероприятия в области благоустройства 04 3 04 25500 000 5 177,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 04 3 04 25500 100 824,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 04 25500 200 4 347,3 

Иные бюджетные ассигнования 04 3 04 25500 800 6,2 

Мероприятия в рамках программы комплексного 

развития сельских территорий 04 3 05 00000 000 1 511,2 

Реализация мероприятий по благоустройству сельских 

территорий 04 3 05 L5760 000 1 511,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 05 L5760 200 1 511,2 

Реализация проекта инициативного бюджетирования 

"Вам решать!" 04 3 06 00000 000 4 172,3 

Устройство детской игровой площадки с.Лесуново 04 3 06 S2601 000 197,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 06 S2601 200 197,9 

Прокладка нового водопровода от скважины с.Виткулово 

ул.Калинина, д.1а до д.Макасово, ул.Цимлянская 04 3 06 S2602 000 643,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 06 S2602 200 643,5 



 

 

7 

Дорога местного значения ул.Пилесево р.п.Сосновское 

общей протяженностью 508 метров 04 3 06 S2603 000 918,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 06 S2603 200 918,9 

Многофункциональная спортивная площадка открытого 

типа "Спорт для всех" в р.п.Сосновское ул.Восточная в 

районе д.1А 04 3 06 S2604 000 1 038,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 06 S2604 200 1 038,6 

Ремонт тротуара по ул.Крупской от д. № 123 до 

перекрестка Елизарово-Сосновское, ул. 30 Лет Победы 

протяженностью 800м в р.п. Сосновское Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области 04 3 06 S2605 000 1 373,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 06 S2605 200 1 373,4 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области" 07 0 00 00000 000 119 505,3 

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в 

Сосновском муниципальном округе" 07 3 00 00000 000 17 632,8 

Обеспечение деятельности МБУК МЦБС СМР в части 

предоставления субсидии на иные цели 07 3 04 00000 000 62,4 

Поддержка отрасли культура 07 3 04 L5190 000 62,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 3 04 L5190 600 62,4 

Подпрограмма "Создание условий для организации 

досуга, занятий любительским художественным 

творчеством и обеспечение жителей поселка и района 

услугами социально-культурного, просветительского, 

оздоровительного и развлекательного характера, в 

соответствии с действующим законодательством на базе 

централизованной клубной системы" 07 4 00 00000 000 60 801,6 

Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ «Березка» с 

ЦКС СМР в части предоставления субсидии на 

выполнение муниципального задания по муниципальной 

услуге «Организация мероприятий» 07 4 01 00000 000 24 861,3 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

клубных учреждений 07 4 01 43590 000 24 861,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 4 01 43590 600 24 861,3 

Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ «Березка» с 

ЦКС СМР в части предоставления субсидии на иные 

цели 07 4 04 00000 000 2 940,3 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч человек 07 4 04 L4670 000 1 906,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 4 04 L4670 600 1 906,6 

Поддержка отрасли культура 07 4 A2 55190 000 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 4 A2 55190 600 0,0 

Подпрограмма "Организация централизованного 

бухгалтерского обслуживания бюджетных, казенных 

муниципальных учреждений культуры и образования в 

сфере культуры Сосновского муниципального района" 07 6 00 00000 000 4 344,1 

Обеспечение деятельности МКУ ЦБ УК СМР 07 6 01 00000 000 4 344,1 

Расходы на обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, централизованных 07 6 01 46590 000 4 344,1 



 

 

8 

бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания 

муниципальных учреждений 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 07 6 01 46590 100 3 764,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 6 01 46590 200 574,5 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 07 7 00 00000 000 12 757,3 

Расходы на обеспечение деятельности казенных 

учреждений 07 7 02 00000 000 9 304,6 

Расходы на обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, централизованных 

бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания 

муниципальных учреждений 07 7 02 46590 000 9 304,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 07 7 02 46590 100 9 239,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 7 02 46590 200 65,1 

Муниципальная программа "Информационное общество 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области" 08 0 00 00000 000 4 462,5 

Подпрограмма "Информационная среда" 08 2 00 00000 000 3 535,5 

Выделение субсидий на выполнение муниципального 

задания на выполнение работ по информированию 

населения по вопросам, имеющим большую социальную 

значимость путем производства и выпуска печатного 

средства массовой информации - районной газеты 

«Сосновский вестник» 08 2 01 00000 000 3 515,0 

Оказание частичной финансовой поддержки  

районных (городских) средств массовой информации 08 2 01 S2050 000 3 515,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 2 01 S2050 600 3 515,0 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 09 0 00 00000 000 143 772,0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области" 09 2 00 00000 000 143 410,8 

Строительство и обслуживание объектов спорта 09 2 01 00000 000 60,0 

Мероприятия по развитию физической культуры и 

спорта 09 2 01 26030 000 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 26030 200 59,6 

Иные бюджетные ассигнования 09 2 01 26030 800 0,4 

Проведение и организация спортивно-массовых 

мероприятий (участие и обеспечение команд округа в 

региональных и областных соревнованиях) 09 2 02 00000 000 511,4 

Мероприятия по развитию физической культуры и 

спорта 09 2 02 26030 000 511,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 09 2 02 26030 100 30,9 



 

 

9 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 2 02 26030 200 480,5 

Ремонт стадиона "Труд" с футбольным полем, ремонт 

помещений нежилого здания спорткомплекса МБУ ДО 

Сосновская СШ 09 2 04 00000 000 142 789,4 

Реализация мероприятий в рамках адресной 

инвестиционной программы 09 2 04 S2450 000 142 789,4 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 09 2 04 S2450 400 142 789,4 

Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 10 0 00 00000 000 9 589,7 

Подпрограмма "Развитие сельскохозяйственного 

производства" 10 1 00 00000 000 5 606,1 

Развитие отраслей агропромышленного комплекса 10 1 01 00000 000 2 536,8 

Возмещение производителям зерновых культур части 

затрат на производство и реализацию зерновых культур 10 1 01 R3580 000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 01 R3580 800 0,0 

Стимулирование развития приоритетных подотраслей 

агропромышленного комплекса и развитие малых форм 

хозяйствования 10 1 01 R5020 000 1 484,6 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 01 R5020 800 1 484,6 

Поддержка сельскохозяйственного производства по 

отдельным подотраслям растениеводства и 

животноводства 10 1 01 R5080 000 1 052,2 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 01 R5080 800 1 052,2 

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 12 0 00 00000 000 17 545,4 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом Сосновского муниципального округа" 12 1 00 00000 000 7 867,9 

Содержание объектов муниципальной имущественной 

казны 12 1 01 00000 000 589,9 

Мероприятия по содержанию муниципального 

жилищного фонда 12 1 01 26160 000 589,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 1 01 26160 200 589,9 

Проведение комплексных кадастровых работ и 

разработка проектов межевания территории 12 1 07 S2030 000 6 433,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 1 07 S2030 200 6 433,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 12 2 00 00000 000 9 677,5 

Обеспечение деятельности управления муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами администрации 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области 12 2 01 00000 000 9 677,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 12 2 01 00500 000 7 106,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 2 01 00500 200 246,6 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 12 2 01 20990 000 2 571,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 2 01 20990 200 2 173,6 

Иные бюджетные ассигнования 12 2 01 20990 800 7,5 



 

 

10 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области" 13 0 00 00000 000 21 246,4 

Подпрограмма "Организация и совершенствование 

бюджетного процесса в Сосновском муниципальном 

округе Нижегородской области" 13 1 00 00000 000 4 891,3 

Организация исполнения бюджета муниципального 

округа 13 1 01 00000 000 752,8 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 13 1 01 20990 000 752,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 13 1 01 20990 100 20,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 01 20990 200 732,1 

Формирование и представление бюджетной отчетности 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области 13 1 02 00000 000 4 088,5 

Расходы на обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, централизованных 

бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания 

муниципальных учреждений 13 1 02 46590 000 3 453,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 02 46590 200 434,7 

Иные бюджетные ассигнования 13 1 02 46590 800 11,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 13 4 00 00000 000 16 355,1 

Обеспечение деятельности финансового управления 

администрации Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 13 4 01 00000 000 14 453,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 13 4 01 00500 000 14 453,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 13 4 01 00500 100 14 107,4 

Обеспечение деятельности финансового управления 

администрации Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 13 4 01 00000 000 1 901,2 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 13 4 01 20990 000 1 901,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 4 01 20990 200 1 455,7 

Иные бюджетные ассигнования 13 4 01 20990 800 40,0 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 15 0 00 00000 000 22 883,2 

Формирование финансового резерва администрации 

Сосновского муниципального округа для 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 15 0 01 00000 000 1 110,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 15 0 01 26180 000 1 110,0 



 

 

11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 26180 200 531,5 

Иные бюджетные ассигнования 15 0 01 26180 800 578,5 

Обеспечение деятельности муниципальной пожарной 

охраны 15 0 11 00000 000 16 424,5 

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 15 0 11 26190 000 16 424,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 15 0 11 26190 100 12 241,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 11 26190 200 4 182,8 

Муниципальная программа "Профессиональное развитие 

муниципальной службы Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 17 0 00 00000 000 72 306,9 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

Администрации Сосновского муниципального округа"  17 2 00 00000 000 72 156,9 

Обеспечение деятельности администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области 17 2 01 00000 000 72 156,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 17 2 01 00500 000 50 675,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 17 2 01 00500 100 48 523,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 2 01 00500 200 2 025,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 2 01 00500 300 124,1 

Иные бюджетные ассигнования 17 2 01 00500 800 2,8 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 17 2 01 20990 000 20 378,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 17 2 01 20990 100 5 786,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 2 01 20990 200 14 535,1 

Иные бюджетные ассигнования 17 2 01 20990 800 56,2 

Муниципальная программа "Развитие безопасности 

дорожного движения Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 18 0 00 00000 000 26 292,1 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 18 0 06 00000 000 7 215,1 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 18 0 06 S2210 000 7 215,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 18 0 06 S2210 200 7 215,1 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 18 0 08 00000 000 15 257,2 

Мероприятия в сфере безопасности дорожного движения 18 0 08 26230 000 15 257,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 18 0 08 26230 200 15 254,1 

Иные бюджетные ассигнования 18 0 08 26230 800 3,1 

Субсидии на поддержку транспортного комплекса в 

условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) 18 0 09 00000 000 3 719,8 



 

 

12 

Мероприятия в сфере безопасности дорожного движения 18 0 09 26230 000 3 719,8 

Иные бюджетные ассигнования 18 0 09 26230 000 3 719,8 

Непрограммные расходы 77 0 00 00000 000 28 030,4 

Непрограммное направление деятельности 77 7 00 00000 000 28 030,4 

Резервный фонд 77 7 02 00000 000 500,0 

Резервный фонд администрации Сосновского 

муниципального округа 77 7 02 00700 000 500,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 02 00700 300 167,3 

Иные бюджетные ассигнования 77 7 02 00700 800 332,7 

Расходы за счет средств федерального бюджета, не 

включенные в муниципальные программы 77 7 20 00000 000 9 643,5 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 

714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 77 7 20 51340 000 4 034,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 20 51340 300 4 034,6 

Расходы за счет средств областного бюджета, не 

включенные в муниципальные программы 77 7 30 00000 000 5 228,5 

Фонд поддержки территорий 77 7 30 22000 000 606,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 30 22000 300 606,0 

. 

1.7. В приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 
Наименование Код бюджетной классификации 2023 год 

Ведом

ство 

Разд

ел 

Подр

азде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 

ВСЕГО           945 195,5 

              

Финансовое управление 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 001         21 644,2 

Общегосударственные вопросы 001 01 00 00 0 00 00000 000 21 529,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 001 01 06 00 0 00 00000 000 14 453,9 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 001 01 06 13 0 00 00000 000 14 453,9 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 001 01 06 13 4 00 00000 000 14 453,9 

Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 001 01 06 13 4 01 00000 000 14 453,9 

Расходы на обеспечение функций 001 01 06 13 4 01 00500 000 14 453,9 



 

 

13 

органов местного самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 001 01 06 13 4 01 00500 100 14 107,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 06 13 4 01 00500 200 346,5 

Резервные фонды 001 01 11 00 0 00 00000 000 332,8 

Непрограммные расходы 001 01 11 77 0 00 00000 000 332,8 

Непрограммное направление 

деятельности 001 01 11 77 7 00 00000 000 332,8 

Резервный фонд 001 01 11 77 7 02 00000 000 332,8 

Резервный фонд администрации 

Сосновского муниципального 

округа 001 01 11 77 7 02 00700 000 332,8 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 77 7 02 00700 800 332,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 001 01 13 00 0 00 00000 000 6 742,5 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 001 01 13 13 0 00 00000 000 6 742,5 

Подпрограмма "Организация и 

совершенствование бюджетного 

процесса в Сосновском 

муниципальном округе 

Нижегородской области" 001 01 13 13 1 00 00000 000 4 841,3 

Организация исполнения бюджета 

муниципального округа 001 01 13 13 1 01 00000 000 752,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 001 01 13 13 1 01 20990 000 752,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 001 01 13 13 1 01 20990 100 20,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 13 1 01 20990 200 732,1 

Формирование и представление 

бюджетной отчетности Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 001 01 13 13 1 02 00000 000 4 088,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 001 01 13 13 1 02 20990 000 635,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 13 1 02 20990 200 635,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учебно-методических 

кабинетов, централизованных 001 01 13 13 1 02 46590 000 3 453,5 



 

 

14 

бухгалтерий, групп хозяйственного 

обслуживания муниципальных 

учреждений 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 001 01 13 13 1 02 46590 100 3 007,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 13 1 02 46590 200 434,7 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 13 1 02 46590 800 11,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 001 01 13 13 4 00 00000 000 1 901,2 

Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 001 01 13 13 4 01 00000 000 1 901,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 001 01 13 13 4 01 20990 000 1 901,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 001 01 13 13 4 01 20990 100 405,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 13 4 01 20990 200 1 455,7 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 13 4 01 20990 800 40,0 

Управление культуры, 

молодежной политики и спорта 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 057         120 629,3 

Культура, кинематография 057 08 00 00 0 00 00000 000 103 917,5 

Культура  057 08 01 00 0 00 00000 000 86 454,9 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 057 08 01 07 0 00 00000 000 86 403,9 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела в Сосновском 

муниципальном округе" 057 08 01 07 3 00 00000 000 17 632,8 

Обеспечение деятельности МБУК 

МЦБС СМР в части предоставления 

субсидии на иные цели 057 08 01 07 3 04 00000 000 62,4 

Поддержка отрасли культура 057 08 01 07 3 04 L5190 000 62,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 3 04 L5190 600 62,4 

Подпрограмма "Создание условий 

для организации досуга, занятий 057 08 01 07 4 00 00000 000 60 801,6 



 

 

15 

любительским художественным 

творчеством и обеспечение жителей 

поселка и района услугами 

социально-культурного, 

просветительского, 

оздоровительного и 

развлекательного характера, в 

соответствии с действующим 

законодательством на базе 

централизованной клубной 

системы" 

Обеспечение деятельности МБУК 

МРКЦ «Березка» с ЦКС СМР в 

части предоставления субсидии на 

выполнение муниципального 

задания по муниципальной услуге 

«Организация мероприятий» 057 08 01 07 4 01 00000 000 24 861,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

клубных учреждений 057 08 01 07 4 01 43590 000 24 861,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 4 01 43590 600 24 861,3 

Обеспечение деятельности МБУК 

МРКЦ «Березка» с ЦКС СМР в 

части предоставления субсидии на 

иные цели 057 08 01 07 4 04 00000 000 2 940,3 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 057 08 01 07 4 04 L4670 000 1 906,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 4 04 L4670 600 1 906,6 

Поддержка отрасли культура 057 08 01 07 4 A2 55190 000 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 4 A2 55190 600 0,0 

Непрограммные расходы 057 08 01 77 0 00 00000 000 51,0 

Непрограммное направление 

деятельности 057 08 01 77 7 00 00000 000 51,0 

Расходы за счет средств областного 

бюджета, не включенные в 

муниципальные программы 057 08 01 77 7 30 00000 000 51,0 

Фонд поддержки территорий 057 08 01 77 7 30 22000 000 51,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 77 7 30 22000 600 51,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации 057 08  04 00 0 00 00000 000 17 462,6 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры Сосновского 

муниципального округа 057 08 04 07 0 00 00000 000 17 101,4 



 

 

16 

Нижегородской области" 

Подпрограмма "Организация 

централизованного бухгалтерского 

обслуживания бюджетных, 

казенных муниципальных 

учреждений культуры и образования 

в сфере культуры Сосновского 

муниципального района" 057 08  04 07 6 00 00000 000 4 344,1 

Обеспечение деятельности МКУ ЦБ 

УК СМР 057 08  04 07 6 01 00000 000 4 344,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности учебно-методических 

кабинетов, централизованных 

бухгалтерий, групп хозяйственного 

обслуживания муниципальных 

учреждений 057 08 04 07 6 01 46590 000 4 344,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 057 08  04 07 6 01 46590 100 3 764,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 08  04 07 6 01 46590 200 574,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных учреждений 057 08  04 07 7 02 00000 000 9 304,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности учебно-методических 

кабинетов, централизованных 

бухгалтерий, групп хозяйственного 

обслуживания муниципальных 

учреждений 057 08  04 07 7 02 46590 000 9 304,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 057 08  04 07 7 02 46590 100 9 239,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 08  04 07 7 02 46590 200 65,1 

Физическая культура и спорт 057 11 00 00 0 00 00000 000 621,4 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 057 11 05 00 0 00 00000 000 621,4 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 057 11 05 09 0 00 00000 000 621,4 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 057 11 05 09 2 00 00000 000 621,4 

Строительство и обслуживание 

объектов спорта 057 11 05 09 2 01 00000 000 60,0 

Мероприятия по развитию 057 11 05 09 2 01 26030 000 60,0 



 

 

17 

физической культуры и спорта 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 11 05 09 2 01 26030 200 59,6 

Иные бюджетные ассигнования 057 11 05 09 2 01 26030 800 0,4 

Проведение и организация 

спортивно-массовых мероприятий 

(участие и обеспечение команд 

округа в региональных и областных 

соревнованиях) 057 11 05 09 2 02 00000 000 511,4 

Мероприятия по развитию 

физической культуры и спорта 057 11 05 09 2 02 26030 000 511,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 057 11 05 09 2 02 26030 100 30,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 11 05 09 2 02 26030 200 480,5 

Управление образования 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 074         417 247,7 

Образование 074 07 00 00 0 00 00000 000 415 312,4 

Дошкольное образование 074 07 01 00 0 00 00000 000 108 034,1 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Сосновском муниципальном округе 

Нижегородской области" 074 07 01 01 0 00 00000 000 107 945,1 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 074 07 01 01 1 00 00000 000 102 306,6 

Обеспечение деятельности 

дошкольных образовательных 

организаций, подведомственных 

управлению образования, на основе 

муниципальных заданий 074 07 01 01 1 01 00000 000 102 306,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений дошкольного 

образования 074 07 01 01 1 01 20590 000 45 168,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 01 01 1 01 20590 600 45 168,0 

Подпрограмма "Ресурсное 

обеспечение сферы образования" 074 07 01 01 6 00 00000 000 5 638,5 

Разработка проектно-сметной 

документации, строительство, 

капитальный ремонт, реконструкция 

объектов образования 074 07 01 01 6 02 00000 000 5 638,5 

Мероприятия в области образования 074 07 01 01 6 02 26060 000 457,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 01 01 6 02 26060 600 457,0 

Муниципальная программа 074 07 01 19 0 00 00000 000 34,0 



 

 

18 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма в Сосновском 

муниципальном округе 

Нижегородской области" 

Установка систем видеонаблюдения 

в учреждениях образования 074 07 01 19 0 02 00000 000 34,0 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма 074 07 01 19 0 02 26210 000 34,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 01 19 0 02 26210 600 34,0 

Непрограммные расходы 074  07 01 77 0 00 00000 000 55,0 

Непрограммное направление 

деятельности 074  07 01 77 7 00 00000 000 55,0 

Расходы за счет средств областного 

бюджета, не включенные в 

муниципальные программы 074  07 01 77 7 30 00000 000 55,0 

Фонд поддержки территорий 074  07 01 77 7 30 22000 000 55,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074  07 01 77 7 30 22000 600 55,0 

Общее образование 074 07 02 00 0 00 00000 000 219 642,4 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Сосновском муниципальном округе 

Нижегородской области" 074 07 02 01 0 00 00000 000 219 076,4 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 074 07 02 01 1 00 00000 000 202 984,3 

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования, на основе 

муниципальных заданий 074 07 02 01 1 02 00000 000 199 934,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных школ-

детских садов, школ начальных, 

неполных средних и средних 074 07 02 01 1 02 21590 000 43 309,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 1 02 21590 600 43 309,0 

Межбюджетные трансферты 

областного бюджета на обеспечение 

деятельности центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей "Точка роста" 074 07 02 01 1 Е1 74590 000 3 049,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 1 Е1 74590 600 3 049,8 

Подпрограмма "Совершенствование 

организации питания в 

общеобразовательных организациях 

Сосновского муниципального 

округа" 074 07 02 01 4 00 00000 000 11 857,2 

Обеспечение организации 

бесплатного одноразового горячего 074 07 02 01 4 04 00000 000 79,4 



 

 

19 

питания обучающихся по 

образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования в 

муниципальных образовательных 

организациях, подведомственных 

управлению образования 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области, 

являющиеся членами семей граждан 

Российской Федерации, призванным 

на военную службу по мобилизации, 

либо заключивши контракт о 

добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской 

Федерации 

Мероприятия по организации 

рационального питания 

обучающихся 074 07 02 01 4 04 26310 000 79,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 4 04 26310 600 79,4 

Подпрограмма "Ресурсное 

обеспечение сферы образования" 074 07 02 01 6 00 00000 000 4 234,9 

Укрепление материально-

технической базы 

подведомственных образовательных 

организаций, включая подготовку к 

новому учебному году, аварийные 

работы, реализация планов 

укрепления материально-

технической базы образовательных 

организаций, создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условия для занятия 

физической культурой и спортом, 

планов мероприятий по 

противопожарной безопасности 

образовательных организаций, 

обновление автобусного парка для 

перевозки учащихся 074 07 02 01 6 01 00000 000 0,0 

Реализация мероприятий по 

исполнению требований по 

антитеррористической 

защищенности объектов 

образования 074 07 02 01 6 01 72250 000 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 6 01 72250 600 0,0 

Разработка проектно-сметной 

документации, строительство, 

капитальный ремонт, реконструкция 

объектов образования 074 07 02 01 6 02 00000 000 3 658,1 

Мероприятия в области образования 074 07 02 01 6 02 26060 000 247,0 

Предоставление субсидий 074 07 02 01 6 02 26060 600 247,0 



 

 

20 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма в Сосновском 

муниципальном округе 

Нижегородской области" 074 07 02 19 0 00 00000 000 66,0 

Установка систем видеонаблюдения 

в учреждениях образования 074 07 02 19 0 02 00000 000 66,0 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма 074 07 02 19 0 02 26210 000 66,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 19 0 02 26210 600 66,0 

Непрограммные расходы 074  07 02 77 0 00 00000 000 500,0 

Непрограммное направление 

деятельности 074  07 02 77 7 00 00000 000 500,0 

Расходы за счет средств областного 

бюджета, не включенные в 

муниципальные программы 074  07 02 77 7 30 00000 000 500,0 

Фонд поддержки территорий 074  07 02 77 7 30 22000 000 500,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074  07 02 77 7 30 22000 600 500,0 

Дополнительное образование детей 074 07 03 00 0 00 00000 000 26 156,5 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Сосновском муниципальном округе 

Нижегородской области" 074 07 03 01 0 00 00000 000 26 156,5 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования" 074 07 03 01 2 00 00000 000 25 956,5 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования, подведомственных 

управлению образования, на основе 

муниципальных заданий 074 07 03 01 2 01 00000 000 17 439,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования детей 074 07 03 01 2 01 23590 000 17 439,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 03 01 2 01 23590 600 17 439,5 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 074 07 07 00 0 00 00000 000 2 369,5 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Сосновском муниципальном округе 

Нижегородской области" 074 07 07 01 0 00 00000 000 2 369,5 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования" 074 07 07 01 2 00 00000 000 2 369,5 

Организация отдыха и оздоровления 

детей 074 07 07 01 2 04 00000 000 2 369,5 

Мероприятия по организации 

отдыха и оздоровления детей и 074 07 07 01 2 04 26050 000 2 369,5 



 

 

21 

молодежи 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 07 01 2 04 26050 200 93,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 074 07 07 01 2 04 26050 300 101,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 07 01 2 04 26050 600 2 174,1 

Компенсация части расходов по 

приобретению путевки и 

предоставлению путевки с 

частичной оплатой за счет средств 

областного бюджета в организации, 

осуществляющие санаторно-

курортное лечение детей в 

соответствии с имеющейся 

лицензией, организации, 

осуществляющие санаторно-

курортную помощь детям в 

соответствии с имеющейся 

лицензией, расположенные на 

территории Российской Федерации 074 07 07 01 2 04 73320 000 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 074 07 07 01 2 04 73320 300 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 074 07 09 00 0 00 00000 000 59 109,9 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Сосновском муниципальном округе 

Нижегородской области" 074 07 09 01 0 00 00000 000 59 002,9 

Компенсация части расходов по 

приобретению путевки и 

предоставлению путевки с 

частичной оплатой за счет средств 

областного бюджета в организации, 

осуществляющие санаторно-

курортное лечение детей в 

соответствии с имеющейся 

лицензией, организации, 

осуществляющие санаторно-

курортную помощь детям в 

соответствии с имеющейся 

лицензией, расположенные на 

территории Российской Федерации 074 07 09 01 2 04 73320 000 379,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 074 07 09 01 2 04 73320 300 379,0 

Подпрограмма "Развитие системы 

оценки качества образования и 

информационной прозрачности 

системы образования" 074 07 09 01 5 00 00000 000 18,7 

Проведение мероприятий по оценке 

качества образования и 

информационной прозрачности 

системы образования 074 07 09 01 5 01 00000 000 18,7 

Мероприятия в области образования 074 07 09 01 5 01 26060 000 18,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 074 07 09 01 5 01 26060 200 18,7 



 

 

22 

нужд 

Подпрограмма "Ресурсное 

обеспечение сферы образования" 074 07 09 01 6 00 00000 000 8 429,8 

Укрепление материально-

технической базы 

подведомственных образовательных 

организаций, включая подготовку к 

новому учебному году, аварийные 

работы, реализация планов 

укрепления материально-

технической базы образовательных 

организаций, создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условия для занятия 

физической культурой и спортом, 

планов мероприятий по 

противопожарной безопасности 

образовательных организаций, 

обновление автобусного парка для 

перевозки учащихся 074 07 02 01 6 01 00000 000 8 029,8 

Реализация мероприятий по 

исполнению требований по 

антитеррористической 

защищенности объектов 

образования 074 07 02 01 6 01 S2250 000 8 029,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 6 01 S2250 600 8 029,8 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации программы" 074 07 09 01 7 00 00000 000 48 846,8 

Расходы на содержание аппарата 

управления образования 074 07 09 01 7 01 00000 000 5 203,1 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 074 07 09 01 7 01 00500 000 3 761,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 09 01 7 01 00500 100 3 356,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 7 01 00500 200 404,5 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 09 01 7 01 00500 800 1,0 

Осуществление полномочий по 

организационно-техническому и 

информационно-методическому 

сопровождению аттестации 

педагогических работников 

муниципальных и частных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, с 

целью установления соответствия 

уровня квалификации требованиям, 

предъявляемым к первой 

квалификационной категории 074 07 09 01 7 01 73010 000 844,9 



 

 

23 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 09 01 7 01 73010 100 653,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 7 01 73010 200 191,3 

Осуществление государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

граждан в соответствии с Законом 

Нижегородской области от 7 

сентября 2007 г. N 125-З "О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов, муниципальных округов и 

городских округов Нижегородской 

области отдельными 

государственными полномочиями 

по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан" 074 07 09 01 7 01 73950 000 596,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 09 01 7 01 73950 100 560,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 7 01 73950 200 36,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учебно-методических 

кабинетов, централизованных 

бухгалтерий, групп хозяйственного 

обслуживания муниципальных 

учреждений 074 07 09 01 7 02 46590 000 14 316,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 09 01 7 02 46590 100 12 023,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 7 02 46590 200 2 282,4 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 09 01 7 02 46590 800 10,2 

Непрограммные расходы 074 07 09 77 0 00 00000 000 57,0 

Непрограммное направление 

деятельности 074 07 09 77 7 00 00000 000 57,0 

Резервный фонд 074 07 09 77 7 02 00000 000 57,0 



 

 

24 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 074 07 09 77 7 02 00700 000 57,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 074 07 09 77 7 02 00700 300 57,0 

Управление сельского хозяйства 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 082         10 365,4 

Национальная экономика 082 04 00 00 0 00 00000 000 10 065,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 082 04 05 00 0 00 00000 000 10 065,4 

Муниципальная программа 

"Развитие агропромышленного 

комплекса Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 082 04 05 10 0 00 00000 000 9 589,7 

Подпрограмма "Развитие 

сельскохозяйственного 

производства" 082 04 05 10 1 00 00000 000 5 606,1 

Развитие отраслей 

агропромышленного комплекса 082 04 05 10 1 01 00000 000 2 536,8 

Возмещение производителям 

зерновых культур части затрат на 

производство и реализацию 

зерновых культур 082 04 05 10 1 01 R3580 000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 082 04 05 10 1 01 R3580 800 0,0 

Стимулирование развития 

приоритетных подотраслей 

агропромышленного комплекса и 

развитие малых форм 

хозяйствования 082 04 05 10 1 01 R5020 000 1 484,6 

Иные бюджетные ассигнования 082 04 05 10 1 01 R5020 800 1 484,6 

Поддержка сельскохозяйственного 

производства по отдельным 

подотраслям растениеводства и 

животноводства 082 04 05 10 1 01 R5080 000 1 052,2 

Иные бюджетные ассигнования 082 04 05 10 1 01 R5080 800 1 052,2 

Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами администрации 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 366         12 924,1 

Общегосударственные вопросы 366 01 00 00 0 00 00000 000 10 522,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 366 01 13 00 0 00 00000 000 10 522,5 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 366 01 13 12 0 00 00000 000 10 522,5 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 366 01 13 12 2 00 00000 000 9 677,5 

Обеспечение деятельности 

управления муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами администрации 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 366 01 13 12 2 01 00000 000 9 677,5 

Расходы на обеспечение функций 366 01 13 12 2 01 00500 000 7 106,5 



 

 

25 

органов местного самоуправления 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 366 01 13 12 2 01 00500 200 246,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 366 01 13 12 2 01 20990 000 2 571,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 366 01 13 12 2 01 20990 200 2 173,6 

Иные бюджетные ассигнования 366 01 13 12 2 01 20990 800 7,5 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 366 04 12 00 0 00 00000 000 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 366 04 12 12 0 00 00000 000 0,0 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом 

Сосновского муниципального 

округа" 366 04 12 12 1 00 00000 000 0,0 

Осуществление постановки на 

кадастровый учет земельных 

участков, подлежащих регистрации 

в собственность Сосновского 

муниципального округа 366 04 12 12 1 07 00000 000 0,0 

Проведение комплексных 

кадастровых работ и разработка 

проектов межевания территории 366 04 12 12 1 07 S2030 000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 366 04 12 12 1 07 S2030 200 0,0 

Администрация Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 487         358 898,7 

Общегосударственные вопросы 487 01 00 00 0 00 00000 000 75 429,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  487 01 04 00 0 00 00000 000 51 928,8 

Муниципальная программа 

"Профессиональное развитие 

муниципальной службы 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 01 04 17 0 00 00000 000 51 928,8 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Сосновского муниципального 

округа"  487 01 04 17 2 00 00000 000 51 778,8 

Обеспечение деятельности 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 487 01 04 17 2 01 00000 000 50 675,1 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 487 01 04 17 2 01 00500 000 50 675,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 487 01 04 17 2 01 00500 100 48 523,1 



 

 

26 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 04 17 2 01 00500 200 2 025,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 487 01 04 17 2 01 00500 300 124,1 

Иные бюджетные ассигнования 487 01 04 17 2 01 00500 800 2,8 

Муниципальная программа 

"Профессиональное развитие 

муниципальной службы 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 01 13 17 0 00 00000 000 20 378,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Сосновского муниципального 

района" 487 01 13 17 2 00 00000 000 20 378,1 

Обеспечение деятельности 

Администрации Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области 487 01 13 17 2 01 00000 000 20 378,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 487 01 13 17 2 01 20990 000 20 378,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 487 01 13 17 2 01 20990 100 5 786,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 13 17 2 01 20990 200 14 535,1 

Иные бюджетные ассигнования 487 01 13 17 2 01 20990 800 56,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 487 03 00 00 0 00 00000 000 22 515,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 487 03 10 00 0 00 00000 000 22 515,2 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 03 10 15 0 00 00000 000 22 483,2 

Формирование финансового резерва 

администрации Сосновского 

муниципального округа для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 487 03 10 15 0 01 00000 000 1 110,0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий 487 03 10 15 0 01 26180 000 1 110,0 



 

 

27 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 03 10 15 0 01 26180 200 531,5 

Иные бюджетные ассигнования 487 03 10 15 0 01 26180 800 578,5 

Обеспечение деятельности 

муниципальной пожарной охраны 487 03 10 15 0 11 00000 000 16 424,5 

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 487 03 10 15 0 11 26190 000 16 424,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 487 03 10 15 0 11 26190 100 12 241,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 03 10 15 0 11 26190 200 4 182,8 

Национальная экономика 487 04 00 00 0 00 00000 000 36 252,6 

Транспорт 487 04 08 00 0 00 00000 000 3 769,8 

Муниципальная программа 

"Развитие безопасности дорожного 

движения Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 04 08 18 0 00 00000 000 3 769,8 

Субсидии на поддержку 

транспортного комплекса в 

условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-

19) 487 04 08 18 0 09 00000 000 3 719,8 

Мероприятия в сфере безопасности 

дорожного движения 487 04 08 18 0 09 26230 000 3 719,8 

Иные бюджетные ассигнования 487 04 08 18 0 09 26230 000 3 719,8 

Дорожная деятельность (дорожные 

фонды) 487 04 09 00 0 00 00000 000 23 391,2 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

качественными услугами в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 487 04 09 04 0 00 00000 000 918,9 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 04 09 04 3 00 00000 000 918,9 

Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "Вам решать!" 487 04 09 04 3 06 00000 000 918,9 

Дорога местного значения 

ул.Пилесево р.п.Сосновское общей 

протяженностью 508 метров 487 04 09 04 3 06 S2603 000 918,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 09 04 3 06 S2603 200 918,9 

Муниципальная программа 

"Развитие безопасности дорожного 

движения Сосновского 487 04 09 18 0 00 00000 000 22 472,3 



 

 

28 

муниципального округа 

Нижегородской области" 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог 487 04 09 18 0 06 00000 000 7 215,1 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 487 04 09 18 0 06 S2210 000 7 215,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 09 18 0 06 S2210 200 7 215,1 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования 487 04 09 18 0 08 00000 000 15 257,2 

Мероприятия в сфере безопасности 

дорожного движения 487 04 09 18 0 08 26230 000 15 257,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 09 18 0 08 26230 200 15 254,1 

Иные бюджетные ассигнования 487 04 09 18 0 08 26230 800 3,1 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 487 04 12 00 0 00 00000 000 8 600,6 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 04 12 12 0 00 00000 000 6 433,0 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом 

Сосновского муниципального 

округа" 487 04 12 12 1 00 00000 000 6 433,0 

Осуществление постановки на 

кадастровый учет земельных 

участков, подлежащих регистрации 

в собственность Сосновского 

муниципального округа 487 04 12 12 1 07 00000 000 6 433,0 

Проведение комплексных 

кадастровых работ и разработка 

проектов межевания территории 487 04 12 12 1 07 S2030 000 6 433,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 12 12 1 07 S2030 200 6 433,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 487 05 00 00 0 00 00000 000 56 248,1 

Жилищное хозяйство 487 05 01 00 0 00 00000 000 0,3 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом 

Сосновского муниципального 

округа" 487 05 01 12 1 00 00000 000 0,3 

Содержание объектов 

муниципальной имущественной 

казны 487 05 01 12 1 01 00000 000 0,3 

Мероприятия по содержанию 

муниципального жилищного фонда 487 05 01 12 1 01 26160 000 0,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 01 12 1 01 26160 200 0,3 

Коммунальное хозяйство 487 05 02 00 0 00 00000 000 19 724,3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

Сосновского муниципального 487 05 02 04 0 00 00000 000 19 724,3 



 

 

29 

округа Нижегородской области 

качественными услугами в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 

Подпрограмма "Ремонт и 

обустройство жилищно-

коммунальной инфраструктуры 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 05 02 04 1 00 00000 000 19 080,8 

Мероприятия по обращению с 

твердыми коммунальными отходами 487 05 02 04 1 01 00000 000 16 744,9 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 487 05 02 04 1 01 26250 000 1 892,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 01 26250 200 1 892,1 

Создание (обустройство) 

контейнерных площадок 487 05 02 04 1 01 S2670 000 11 393,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 01 S2670 200 11 393,9 

Приобретение контейнеров и (или) 

бункеров 487 05 02 04 1 01 S2870 000 3 458,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 01 S2870 200 3 458,9 

Коммунальная инфраструктура 487 05 02 04 1 04 00000 000 1 635,9 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 487 05 02 04 1 04 26250 000 95,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 04 26250 200 95,0 

Реализация мероприятий в рамках 

адресной инвестиционной 

программы 487 05 02 04 1 04 S2450 000 1 540,9 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 487 05 02 04 1 04 S2450 400 1 540,9 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 05 02 04 3 00 00000 000 643,5 

Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "Вам решать!" 487 05 02 04 3 06 00000 000 643,5 

Прокладка нового водопровода от 

скважины с.Виткулово ул.Калинина, 

д.1а до д.Макасово, ул.Цимлянская 487 05 02 04 3 06 S2602 000 643,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 3 06 S2602 200 643,5 

Благоустройство 487 05 03 00 0 00 00000 000 36 520,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

качественными услугами в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 487 05 03 04 0 00 00000 000 36 520,0 



 

 

30 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 05 03 04 2 00 00000 000 4 866,5 

Поддержка государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды 487 05 03 04 2 F2 55550 000 4 866,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 2 F2 55550 200 4 866,5 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 05 03 04 3 00 00000 000 28 571,0 

Организация уличного освещения 487 05 03 04 3 01 00000 000 11 982,2 

Мероприятия в области 

благоустройства 487 05 03 04 3 01 25500 000 11 982,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 01 25500 200 11 706,3 

Иные бюджетные ассигнования 487 05 03 04 3 01 25500 800 1,0 

Озеленение территорий 487 05 03 04 3 02 00000 000 539,0 

Мероприятия в области 

благоустройства 487 05 03 04 3 02 25500 000 539,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 02 25500 200 539,0 

Содержание мест захоронения 487 05 03 04 3 03 00000 000 3 892,4 

Мероприятия в области 

благоустройства 487 05 03 04 3 03 25500 000 1 175,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 03 25500 200 625,4 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территорий 487 05 03 04 3 04 00000 000 12 157,4 

Мероприятия в области 

благоустройства 487 05 03 04 3 04 25500 000 5 177,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 487 05 03 04 3 04 25500 100 824,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 04 25500 200 4 347,3 

Иные бюджетные ассигнования 487 05 03 04 3 04 25500 800 6,2 

Мероприятия в рамках программы 

комплексного развития сельских 

территорий 487 05 03 04 3 05 00000 000 1 511,2 

Реализация мероприятий по 

благоустройству сельских 

территорий 487 05 03 04 3 05 L5760 000 1 511,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 05 L5760 200 1 511,2 



 

 

31 

Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "Вам решать!" 487 05 03 04 3 06 00000 000 1 571,3 

Устройство детской игровой 

площадки с.Лесуново 487 05 03 04 3 06 S2601 000 197,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 06 S2601 200 197,9 

Ремонт тротуара по ул.Крупской от 

д. № 123 до перекрестка Елизарово-

Сосновское, ул. 30 Лет Победы 

протяженностью 800м в р.п. 

Сосновское Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 487 05 03 04 3 06 S2605 000 1 373,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 06 S2605 200 1 373,4 

Социальная политика 487 10 00 00 0 00 00000 000 20 190,6 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 10 03 02 0 00 00000 000 260,0 

Подпрограмма "Сосновская семья" 487 10 03 02 1 00 00000 000 50,0 

Проведение мероприятий для 

укрепления социального статуса 

сосновской семьи 487 10 03 02 1 01 00000 000 50,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 487 10 03 02 1 01 26120 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 10 03 02 1 01 26120 200 50,0 

Подпрограмма "Старшее поколение" 487 10 03 02 2 00 00000 000 210,0 

Проведение мероприятий для 

инвалидов, ветеранов, участников 

Великой Отечественной войны и 

пожилых людей 487 10 03 02 2 02 00000 000 201,9 

Мероприятия в области социальной 

политики 487 10 03 02 2 02 26120 000 201,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 10 03 02 2 02 26120 200 201,9 

Проведение мероприятий, 

посвященных Дню памяти 

малолетних узников фашизма, Дню 

памяти жертв политических 

репрессий 487 10 03 02 2 03 00000 000 8,1 

Мероприятия в области социальной 

политики 487 10 03 02 2 03 26120 000 8,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 10 03 02 2 03 26120 200 8,1 

Непрограммные расходы 487 10 03 77 0 00 00000 000 4 328,2 

Непрограммное направление 

деятельности 487 10 03 77 7 00 00000 000 4 328,2 

Резервный фонд 487 10 03 77 7 02 00000 000 110,2 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 487 10 03 77 7 02 00700 000 110,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 487 10 03 77 7 02 00700 300 110,2 



 

 

32 

Расходы за счет средств 

федерального бюджета, не 

включенные в муниципальные 

программы 487 10 03 77 7 20 00000 000 4 034,6 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 "Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 

годов" 487 10 03 77 7 20 51340 000 4 034,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 487 10 03 77 7 20 51340 300 4 034,6 

Охрана семьи и детства 487 10 04 00 0 00 00000 000 8 846,4 

Обеспечение населения 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

доступным и комфортным жильем 487 10 04 03 0 01 00000 000 1 631,4 

Осуществление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

жилья или строительство 

индивидуального жилого дома 487 10 04 03 0 01 L4970 000 1 631,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 487 10 04 03 0 01 L4970 300 1 631,4 

Физическая культура и спорт 487 11 00 00 0 00 00000 000 143 828,0 

Массовый спорт 487 11 02 00 0 00 00000 000 142 789,4 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 11 02 09 0 00 00000 000 142 789,4 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 11 02 09 2 00 00000 000 142 789,4 

Ремонт стадиона "Труд" с 

футбольным полем, ремонт 

помещений нежилого здания 

спорткомплекса МБУ ДО 

Сосновская СШ 487 11 02 09 2 04 00000 000 142 789,4 

Реализация мероприятий в рамках 

адресной инвестиционной 

программы 487 11 02 09 2 04 S2450 000 142 789,4 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 487 11 02 09 2 04 S2450 400 142 789,4 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 487 11 05 00 0 00 00000 000 1 038,6 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

качественными услугами в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 487 11 05 04 0 00 00000 000 1 038,6 



 

 

33 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 11 05 04 3 00 00000 000 1 038,6 

Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "Вам решать!" 487 11 05 04 3 06 00000 000 1 038,6 

Многофункциональная спортивная 

площадка открытого типа "Спорт 

для всех" в р.п.Сосновское 

ул.Восточная в районе д.1А 487 11 05 04 3 06 S2604 000 1 038,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 11 05 04 3 06 S2604 200 1 038,6 

Средства массовой информации 487 12 00 00 0 00 00000 000 3 515,0 

Периодическая печать и 

издательства 487 12 02 00 0 00 00000 000 3 515,0 

Муниципальная программа 

"Информационное общество 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 12 02 08 0 00 00000 000 3 515,0 

Подпрограмма "Информационная 

среда" 487 12 02 08 2 00 00000 000 3 515,0 

Выделение субсидий на выполнение 

муниципального задания на 

выполнение работ по 

информированию населения по 

вопросам, имеющим большую 

социальную значимость путем 

производства и выпуска печатного 

средства массовой информации - 

районной газеты «Сосновский 

вестник» 487 12 02 08 2 01 00000 000 3 515,0 

Оказание частичной финансовой 

поддержки районных (городских) 

средств массовой информации 487 12 02 08 2 01 S2050 000 3 515,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 487 12 02 08 2 01 S2050 600 3 515,0 

. 

1.8. В приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»: 
Наименование Код 

бюджетной 

классификации 

2023 год 

Раздел Подра

здел 

Всего расходов     945 195,5 

Общегосударственные вопросы 01 00 110 967,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования  01 02 2 172,9 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 2 696,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  01 04 51 928,8 



 

 

34 

Судебная система 01 05 2,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 14 453,9 

Резервные фонды 01 11 332,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 39 380,6 

Национальная оборона 02 00 894,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02  03 894,3 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 22 515,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 22 515,2 

Национальная экономика 04 00 48 500,4 

Общеэкономические вопросы 04 01 371,0 

Топливно-энергетический комплекс 04 02 1 812,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 10 065,4 

Транспорт 04 08 3 769,8 

Дорожная деятельность (дорожные фонды) 04 09 23 391,2 

Связь и информатика 04 10 400,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 8 691,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 57 137,5 

Жилищное хозяйство 05 01 589,6 

Коммунальное хозяйство 05 02 19 724,3 

Благоустройство 05 03 36 820,1 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 3,5 

Охрана окружающей среды 06 00 5,0 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 5,0 

Образование 07 00 431 332,5 

Дошкольное образование 07 01 108 034,1 

Общее образование 07 02 219 642,5 

Дополнительное образование детей 07 03 42 156,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 2 369,5 

Другие вопросы в области образования 07 09 59 129,9 

Культура, кинематография 08 00 103 917,5 

Культура  08 01 86 454,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 08  04 17 462,6 

Социальная политика 10 00 21 911,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 6 756,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 4 653,3 

Охрана семьи и детства 10 04 10 501,7 

Физическая культура и спорт 11 00 144 449,4 

Массовый спорт 11 02 142 789,4 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 1 660,0 

Средства массовой информации 12 00 3 515,0 

Периодическая печать и издательства 12 02 3 515,0 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 50,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 50,0 

. 

1.9. Приложение 6 «Программа муниципальных внутренних 

заимствований Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в следующей 

редакции: 

№ п/п 
Перечень муниципальных внутренних 

заимствований 
2023 год 2024 год 2025 год 

 Муниципальные внутренние 

заимствования, 
8 600,0 -4 000,0 0,0 



 

 

35 

 в том числе:    

1. Муниципальные ценные бумаги 0,0 0,0 0,0 

1.1. Объем размещения 0,0 0,0 0,0 

 предельный срок размещения - - - 

1.2. Объем погашения 0,0 0,0 0,0 

2. Кредиты, полученные от кредитных 

организаций, иностранных банков и 

международных финансовых 

организаций 

0,0 0,0 3 000,0 

2.1. Объем получения 0,0 0,0 3 000,0 

 предельный срок погашения 3 года 3 года 3 года 

2.2. Объем погашения 0,0 0,0 0,0 

3. Бюджетные кредиты, привлеченные от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

8 600,0 - 4 000,0 -3 000,0 

3.1. Объем получения 13 000,0 0,0 0,0 

 в том числе бюджетные кредиты на 

пополнение остатков средств на счетах 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

 Предельный срок погашения    

3.2. Объем погашения 4 400,0 4 000,0 3 000,0 

 в том числе бюджетные кредиты на 

пополнение остатков средств на счетах 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

   

. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Сосновский вестник». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа 

А.К.Галкин 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 


